Der Senator für Kultur



Der Senator für Kultur, Altenwall 15-16, 28195 Bremen

Siehe Verteiler

Auskunft erteilt Agnieszka Kotlowska

Tel.: 0421/36119514 Fax: 0421/3614091

E-mail:

agnieszka.kotlowska@kultur.bremen.de

Az.: 1-3

Bremen, 27. April 2018

TAGESORDNUNG

für die 22. Sitzung der staatlichen Deputation für Kultur in der 19. Legislaturperiode

Die Sitzung findet statt am

Mittwoch, 16. Mai 2018 um 15:00 Uhr

Im Handwerkssaal, der Handwerkskammer Bremen, Ansgaritorstraße 24, 28195 Bremen

TOP 1: Genehmigung der Tagesordnung

TOP 2: Kenntnisnahme des Protokolls der letzten Sitzung

TOP 3: Jährlicher Bericht über die Arbeit des Bündnisses für Alphabetisierung und Grundbildung Vorlage 125

TOP 4: Verschiedenes

*) Dieser TOP wird zusammen mit der städtischen Deputation für Kultur beraten.

Verteiler:

Dienstgebäude Briefkasten Altenwall 15/16 Altenwall 15/16 28195 Bremen

Internet: http://www.kultur.bremen.de

Eingang Altenwall 15/16

IBAN: DE27 2905 0000 1070 1150 00 BIC: BRLADE22XXX Sparkasse Bremen

Bankverbindungen

Bremer Landesbank

IBAN: DE73 2905 0101 0001 0906 53 BIC: SBREDE22 Deutsche Bundesbank, Filiale Hannover

IBAN: DE16 2500 0000 0025 0015 30 BIC: MARKDEF1250

Dienstleistungen und Informationen der Verwaltung unter Tel. (0421) 361-0, www.transparenz.bremen.de, www.service.bremen.de

Die Mitglieder der staatlichen Deputation für Kultur,

nachrichtlich:

Die Mitglieder der städtischen Deputation für Kultur, die Geschäftsstellen der Fraktionen der

- SPD,
- Bündnis90/DIE GRÜNEN,
- CDU,
- DIE LINKE,
- FDP

die Bremische Bürgerschaft - Verwaltung,

die Senatskanzlei,

die Senatspressestelle,

die Senatorin für Finanzen (21),

der Rechnungshof der Freien Hansestadt Bremen,

Bremische Zentralstelle für die Verwirklichung der Gleichberechtigung der Frau,

Stadtkultur, Handelskammer, Arbeitnehmerkammer,

S, SV - K, Mitarbeiter des Senators für Kultur